
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

sexta-feira, 3 de julho de 2020 Ano XII - Edição nº 01317 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4D853D1575167C1999E7B70F14254E0



sexta-feira, 3 de julho de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01317 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• DECRETO INDIVIDUAL - CONCEDE LICENÇA A SERVIDOR PARA CONCORRER A MANDATO ELETIVO.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4D853D1575167C1999E7B70F14254E0



sexta-feira, 3 de julho de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01317 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 
ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio-BA | Telefone: (75) 3237-2137 

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br 
1 

DECRETO INDIVIDUAL, DE 3 DE JULHO DE 2020 

 

 

Concede licença a servidor para concorrer a mandato 

eletivo. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, incisos IV e XXIX, da Lei Orgânica do 

Município c/c art. 87 da Lei Municipal nº 538, de 25 de julho de 2011, c/c art. 1º, inciso VII, 

alínea “b”, c/c art. 1º, inciso IV, alínea “a”, c/c art. 1º, inciso II, alínea “d”, todos da Lei 

Complementar nº 64, de 18 de maio de 1990,  

 

CONSIDERANDO que o prazo para a desincompatibilização, quando se tratar de candidato a 

vereador, é de 6 (seis) meses antes do pleito eleitoral, referente aos cargos e funções que tiverem 

competência ou interesse, direta, indireta ou eventual, no lançamento, arrecadação ou 

fiscalização de impostos, taxas e contribuições de caráter obrigatório, inclusive parafiscais, ou 

para aplicar multas relacionadas com essas atividades, nos moldes do art. 1º, inciso VII, alínea 

“b”, c/c art. 1º, inciso IV, alínea “a”, c/c art. 1º, inciso II, alínea “d”, todos da Lei Complementar 

nº 64, de 18 de maio de 1990; 

 

CONSIDERANDO que o agente de tributos ARY DE JESUS COSTA (matrícula nº 11188), 

lotado na Secretaria Municipal da Administração e Finanças, esteve afastado do efetivo 

desempenho das atribuições do cargo por licença prêmio por assiduidade, entre 4 de abril de 

2020 e 2 de julho de 2020, conforme Portaria Individual, de 3 de abril de 2020, publicada no 

Diário Oficial do Município de 16 de abril de 2020; 

 

CONSIDERANDO que os prazos para desincompatibilização vencidos até 3 de julho de 2020 

serão considerados preclusos, vedada a sua reabertura, na forma do art. 1º, § 3º, inciso IV, alínea 

“b”, da Emenda Constitucional nº 107, de 2 de julho de 2020, 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4D853D1575167C1999E7B70F14254E0



sexta-feira, 3 de julho de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01317 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 
ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio-BA | Telefone: (75) 3237-2137 

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br 
2 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder licença para concorrer a mandato eletivo ao agente de tributos ARY DE 

JESUS COSTA (matrícula nº 11188), lotado na Secretaria Municipal da Administração e 

Finanças, para fruição no período entre 3 de julho de 2020 e 15 de novembro de 2020, sem 

prejuízo da remuneração do cargo efetivo. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 3 de julho de 2020. 

 

 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 

Prefeito Municipal  

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4D853D1575167C1999E7B70F14254E0


		2020-07-03T15:58:01-0300




